1

V/v tăng cường các giải pháp

phòng chống tai nạn đuối nước

học sinh dịp hè năm 2019

Kính gửi:

- Các Phó Hiệu trưởng;

- Các tổ chức Đoàn thể;

- Toàn thể giáo viên bộ môn;

- Giáo viên chủ nhiệm các khối lớp.

Thực hiện Công văn số 1039/SGDĐT-CTTT ngày 23 tháng 4 năm 2019

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường các giải pháp phòng, chống tai

nạn đuối nước học sinh dịp hè năm 2019;

Hiệu trưởng trường THPT Thới Lai đề nghị các bộ phận phụ trách công

tác thực hiện một số nhiệm vụ sau đây:

 1. Tổ chức đoàn thể chủ động phối hợp với các cấp chính quyền, các tổ

chức đoàn thể tại địa phương tổ chức hướng dẫn học sinh tham gia các hoạt

động vui chơi lành mạnh, các lớp học bơi, học kỹ năng phòng, chống tai nạn

đuối nước trong thời gian học sinh nghỉ hè. Kịp thời có phương án ứng phó

trước hiện tượng thời tiết bất thường, thiên tai bão, lũ lụt ..., nhằm đảm bảo an

toàn cho học sinh.

 2. Giáo viên bộ môn tiếp tục duy trì việc hàng ngày dành 3-5 phút các tiết

học cuối trước khi học sinh tan trường để nhắc nhở, khuyến cáo các em trên

đường từ nhà đến trường, từ trường về nhà, thời gian được nghỉ học, nghỉ hè

tuyệt đối không chơi, đùa nghịch gần ao, hồ, sông, suối, kênh, rạch, hố công

trình, nơi tìm ẩn nguy cơ đuối nước, tự ý rủ nhau đi tắm, đi bơi khi không có

người lớn đi cùng; khuyến khích tăng cường tổ chức dạy bơi cho học sinh.

3. Giáo viên chủ nhiệm tăng cường tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận

thức của học sinh về việc tuân thủ các quy định về phòng, tránh tai nạn đuối

nước học sinh dịp hè năm 2019 vào các tiết sinh hoạt chủ nhiệm, hoạt động

ngoài giờ lên lớp,...; tuyên truyền đến phụ huynh học sinh phòng, tránh tai nạn

đuối nước học sinh dịp hè năm 2019 vào buổi họp cha mẹ học sinh; khuyến

khích phụ huynh học sinh tập bơi cho con em. Cung cấp thông tin kịp thời, cảnh

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

TRƯỜNG THPT THỚI LAI

Số: 119/THPTTL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Thới Lai, ngày 25 tháng 4 năm 2019

2

báo những địa điểm, khu vực có nguy cơ dễ xảy ra tai nạn đuối nước tại địa

phương đến phụ huynh và học sinh.

Đề nghị toàn thể các bộ phận phụ trách thực hiện tinh thần chỉ đạo của

công văn này./.

Nơi nhận:
- Các Phó HT;
- Đoàn TN;
- GVBM, GVCN;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Định

		2019-04-26T13:09:39+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Định<nh_dinh.c3thoilai@cantho.edu.vn> đã ký lên văn bản này!